
ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli”
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC)

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337
Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it

SITO – www.comprensivo-csg.edu.it

DELIBERA COLLEGIO DOCENTI

Oggi 13/05/2024  alle  ore 17:00,  regolarmente convocato,  si  è  riunito  il  Collegio  Docenti,  per
discutere il seguente Ordine del Giorno:

Delibera n° 9 Approvazione e adesione: AVVISO PUBBLICO prot. n. 59369 del 19/04/2024  Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

VISTO che l’avviso si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del
Programma  nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027  (di  seguito,  PN  Scuola)  e  degli
interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito;

VISTO

VISTO

che con le risorse assegnate, le scuole selezionate potranno realizzare, a partire dalla data di
autorizzazione e fino al termine dell’anno scolastico 2024-2025, usufruendo, in particolare,
dei  periodi  di  sospensione  della  didattica  curricolare  e  di  quello  estivo  iniziative  per
studentesse  e  studenti,  finalizzate  allo  svolgimento  di  attività  sportive,  musicali,  teatrali,
ricreative  e,  più  in  generale,  di  iniziative  che  favoriscano  l’aggregazione,  l’inclusione,  la
socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo;
che l’iniziativa è finanziata dal PN Scuola 21-27, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione
europea;

DECRETA
l’approvazione e adesione al progetto:

AVVISO PUBBLICO prot. n. 59369 del 19/04/2024  Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)

Codice avviso/decreto Titolo del progetto Finanziamento Codice CUP

AVVISO  Prot.  n.  59369  del
19/04/2024 

AZIONE ESO4.6.A4.A

Ben – ESSERE a Scuola € 79.425,00 J24D24000850007

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
33

 -
 1

3/
05

/2
02

4 
- 

II.
3 

- 
I

../../C:/Users/Intel/Desktop/www.comprensivo-csg.edu.it
mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:pcic81700c@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli”
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC)

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337
Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it

SITO – www.comprensivo-csg.edu.it

Quest’Istituzione scolastica si impegna:
 Nell’attuazione del  progetto e a realizzarlo  nel  rispetto delle  disposizioni  comunitarie e

nazionali.
 A documentare la realizzazione del progetto nelle specifiche aree presenti all’interno del

sistema informativo, nonché a rendersi disponibile ai controlli e alle valutazioni previste
per il progetto.

Il Segretario del Collegio dei Docenti
Prof.ssa Paola Bassi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi

e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n.
39/1993

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Maria Cristina Dragoni

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
33

 -
 1

3/
05

/2
02

4 
- 

II.
3 

- 
I

../../C:/Users/Intel/Desktop/www.comprensivo-csg.edu.it
mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:pcic81700c@istruzione.it

	​ e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it
	​ SITO – www.comprensivo-csg.edu.it

